נייר עמדה זה מבקש לסקור מדיניות זו, לתעד מספר מקרים המוכרים לנו בתחום זה, לבחון את עקרונות המשפט הבין לאומי, ולהציע פתרון חלופי למדיניות זו, שאיננה הומאנית, איננה ראויה, ומהווה, בפועל, פגיעה קשה וחמורה בזכויות האדם של הקורבנות בפרט, ובמאבק בסחר בנשים- בכלל.

הקורבנות

בפרק זה ניתן מספר דוגמאות למקרים בהם הועמדו קורבנות סחר לדין על עבירות לפי החוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954 (להלן: החוק למניעת הסתננות), וכן לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: חוק הכניסה לישראל).

בטרם נעשה זאת, נדרש להשיב ל"שאלת השאלות", עליה טרם מצאה משטרת ישראל תשובה: מיהי קורבן סחר? על כך נשיב תשובה פשוטה: כל אישה זרה השוהה בישראל שלא כדין ומועסקת בזנות היא קורבן סחר, עד שלא הוכח אחרת, קרי לא הוכח שהיא איננה קורבן סחר.

עם זאת, שוטרים אינם עושים תמיד שימוש בהנחיה זו – לעתים הנשים מועברות לגרוש מבלי שנבחנת שאלת המצאותן בישראל כלל, ובחלק מהמקרים, כמפורט בנייר עמדה זה, מוגש נגדן כתב אישום.

² מתוך הודעתה של הנאשמת במשטרה.

³ לפי סעיף 3 לחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), תשי"ד-1954

⁴ לפי סעיף 12 לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

מוקד סיוע לעובדים זרים (ע"ר)

"וגר לא תונה ולא תלחצנו כי גרים הייתם בארץ מצרים", שמות כ"ב, פסוק כ'

ת.פ. 3316/05 מ"י נ' א.פ.ומ.ל

א.פ.ומ.ל, אזרחיות אוקראינה, הובאו לישראל בתאריך 15.6.2005. הן נכנסו שלא כדין דרך מצרים. הן נחקרו על ידי מנהלת ההגירה, ובחקירתן הודו כי בעבר גורשו מישראל מספר פעמים: א.פ.